

Exp. 424919

Ref. Respuestas licitación LP 001/2019 ARENA SORIANO

CONSULTA 80

En las carpinterías de Aluminio, Herrería, Madera y Pétreos no coinciden algunas descripciones del rubrado con lo planillado. Favor revisar y enviar el rubrado y/o planillas ajustadas.

RESPUESTA 80

Se enmendará el rubrado y se publicará a la brevedad.

CONSULTA 81

Encontramos que no todos los elementos planillados de Aluminio, Herrería, Madera, Pétreos y Luminarias se encuentran en el rubrado y viceversa. Favor revisar este punto y las cantidades correspondientes.

RESPUESTA 81

Se enmendará el rubrado y se publicará a la brevedad.

CONSULTA 82

Consultas sobre carpinterías:

H38 Chapas acero corten en plaza, según planilla indica cantidad 6 pero en recaudos gráficos solo se indica en plaza cantidad 1. Solicitamos confirmar que la cantidad correcta es 1.

C12 - Mampara hall ppal L40 /41 con A11. No encontramos la planilla ni su ubicación en planta. Solicitamos enviar.

RESPUESTA82

Para H38 remitirse a la cantidad indicada en lámina A18 y en rubrado capítulo 13.45; corresponde 1 módulo compuesto por 18 lamas de acero corten, según lo graficado en planilla H38.

Para locales 40 y 41 no corresponden aberturas C12 ni A11; corresponden A47, A58a, A58b y C4. Se adjunta planilla A58a y b y se efectuará enmienda en rubrado a publicar.

Se adjunta PLANILLA a58 a y b.

CONSULTA 83

En el rubrado enviado, en carpintería de Aluminio, aparece especificada la abertura A58 como "Celosías sub estación L1a", mientras que la abertura A54 aparece en el corte AA en las boleterías. También aparece una A54a y A54b en los locales L40 y L41, que no se especifican en el rubrado ni en las planillas. Favor aclarar.

RESPUESTA83

Respecto a la abertura A58, ver respuesta N°82. La referencia citada en corte A-A para las boleterías no corresponde; corresponde a dichos locales la abertura A16 con la reja H32.

La abertura A54 se localiza en local 71 y son 2.

CONSULTA 84

Favor indicar el espesor y la cuantía de la losa superior de los locales L050 y L054.

RESPUESTA 84

Citados locales, no cuentan con losa superior.

CONSULTA 85

Favor indicar si los paramentos por encima de los cielorrasos deben llevar revoque monocapa.

RESPUESTA 85

Confirmamos que deben llevar revoque monocapa.

CONSULTA 86

En lo que respecta al acondicionamiento térmico y ventilación, en la Memorial se menciona el equipo VE-AZ/03 mientras que el mismo no aparece en ninguna planta. Solicitamos aclaración.

RESPUESTA 86

Remitirse a respuesta N°54

CONSULTA 87

Respecto al acondicionamiento térmico y ventilación, la memoria nombra dos veces al equipo VE-PB/04, mientras que en planta aparece una vez el VE-PB/05 y no en la memoria. Solicitamos aclaración si uno de los equipos repetidos corresponde al VE-PB/05.

RESPUESTA 87

Remitirse a lo establecido en planos, corresponde un solo VE-PB/04. Respecto al VE-PB05 ver consulta y respuesta N°54.

CONSULTA 88

Notamos discrepancias en el muro que divide la cafetería y el espacio de usos múltiples con la piscina (L043b y L047 con L048b). En planta de albañilería indica muro tipo B12 y en el detalle de la cantina indica muro tipo B2. Favor aclarar.

RESPUESTA 88

Remitirse a lo indicado en lámina A17a y en Memoria, capítulo 12.2.2. (corresponde terminación con revoque monocapa.

CONSULTA 89

Notamos discrepancias en los tipos de cielorrasos y sus alturas en los locales L038 (Admisión Informes) y L039 (Control Acceso) respecto a los cortes, la planilla de terminaciones y el plano de cielorrasos. Solicitamos aclaración.

RESPUESTA 89

Remitirse a lámina A14b, corresponde el mismo tipo de cielorraso y altura para los dos locales citados. Cielorraso placa de roca de yeso, tipo placas desmontables 60x60cm Armstrong o similar, H=3,60m.